
 

 

 

 
Informace pro média 
13. května 2022 

Továrna BMW Group v mexickém San Luis Potosí bude 
výrobním místem nového BMW M2. 
 
Druhá generace BMW M2 se bude pro všechny světové trhy vyrábět 
výhradně v Mexiku. Továrna v San Luis Potosí bude celosvětově čtvrtým 
závodem vyrábějícím M modely BMW. Spuštění výroby nového modelu se 
uskuteční v rámci 50. výročí oslav BMW M.  

Mnichov. BMW Group sdělila, že koncem roku 2022 spustí výhradně ve 
své továrně v San Luis Potosí výrobu druhé generace BMW M2 pro 
všechny světové trhy. V mexické továrně v San Luis Potosí vyrábí BMW 
řady 3 od roku 2019 a nedávno k ní přibylo také BMW řady 2 Coupé. Tím 
se z tohoto místa stala strategická lokace pro celou výrobní síť BMW 
Group. Továrna si udržela trvalý růst a v roce 2021 zaznamenala nárůst 
výroby v porovnání s předcházejícím rokem téměř o 25 %. Do roku 2022 
přijme dalších 800 zaměstnanců a spustí druhou výrobní směnu. 

Při této příležitosti řekl Harald Gottsche, prezident a generální ředitel 
továrny BMW Group San Luis Potosí: „Jsme velice nadšení, že můžeme 
být součástí oslav 50. výročí BMW M a že naše mexická továrna bude 
vyrábět M modely pro celý svět. Exkluzivní výrobou druhé generace BMW 
M2 pro světové trhy se opět prokázala vysoká úroveň schopností 
zaměstnanců v San Luis Potosí a zároveň náš závazek k růstu a rozvoji 
krajiny.“ 

BMW M2. 
BMW M posouvá mimořádné dynamické schopnosti pokrokových modelů 
BMW na novou úroveň. Spojuje jízdní charakter závodních automobilů 
s neomezenou využitelností při každodenním používání. Kombinace 
specifických M podvozků, vysokovýkonných hnacích ústrojí využívajících 
techniku ze světa motorsportu, ověřených schopností při jízdě na okruhu 
i prvotřídního designu uchvacuje fanoušky radosti z jízdy doslova po celém 
světě. 

BMW M2 je nejkompaktnějším a nejprodávanějším modelem divize BMW 
M. Jeho druhá generace bude pokračovat v tradici svých úspěšných 
předchůdců a bude splňovat vysoké nároky svých nejpurističtějších 



 

fanoušků. Se spuštěním výroby, která proběhne v rámci oslav 50. výročí 
BMW M, se továrna v San Luis Potosí připojí k vybrané skupině výrobních 
závodů BMW Group produkujících modely divize BMW M. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 
a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 
16,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro 
BMW Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


